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16 فروردين 1403

Thursday, April 4, 2024

24 رمضان 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

تمدید مهلت مندرج در جزء ) 2 ( بند » ج « دستورالعمل شماره 5117/200 مورخ 2/3/1390موضوع خود اظهاری در اجرای
مقررات ماده )158 (

 

شماره : 11544/200
تاریخ : 12/5/1390

پیوست : دارد
بخشنامه

 
الفقانون مالیات بر ارزش افزوده53090

 
 

مخاطبین
روسای محترم امور مالیاتی شهر و استان تهران

مدیران کل محترم امور مالیاتی استان ها
مدیران کل محترم مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران

مدیر کل محترم امور مالیاتی مودیان بزرگ
تمدیدمهلت مندرج در جزء ) 2 ( بند»ج« دستورالعمل شماره 5117/200موضوع

مورخ 2/3/1390
پیرو بخشنامه شماره 8948/200/ص مورخ 15/4/1390 موضوع دستورالعمل شماره
5117/200 مورخ 2/3/1390 موضوع خود اظهاری در اجرای مقررات ماده )158( قانون
مالیات های مستقیم برای درآمد مشمول مالیات و مالیات عملکرد سال 1389 صاحبان مشاغل
موضوع بند های )الف( و )ب( ماده )95( قانون مالیات های مستقیم ،با عنایت به درخواست
های مکرر اتحادیه های مربوطه و به منظور ایجاد تسهیلات برای مودیان مذکور، مهلت موضوع
جزء )2(بند)ج( دستور العمل یاد شده در رابطه با ثبت نام و تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش
افزوده دوره های مالیاتی گذشته صرفا برای پذیرش خوداظهاری عملکرد سال 1389 مودیان

مزبور تا تاریخ 31/6/1390 تمدید می گردد.
 
 

علی عسکری
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور
 

مرجع پاسخگویی: دفتر نظارت بر امور اجراییدامنه کاربرد:1- داخلی:    2- خارجی:

تلفن : 021-88806053 -      021-83271066

نحوه ابلاغ:فیزیکیمرجع ناظر:دادستانی انتظامی مالیاتیمدت اجراء: نامحدودتاریخ اجراء:

 
 
 

شماره:8948/200/ص
تاریخ:15/04/1390

پیوست:
 

دستورالعمل
 

الفمواد»158«قانون مالیاتهای مستقیم و »18«و»21« قانون مالیات بر ارزش افزوده51890
 

 
مخاطبین

روسای محترم امور مالیاتی شهر و استان تهران
مدیران کل محترم امور مالیاتی استان ها

تاریخ سند: 1390/05/12

شماره سند: 200/11544
کد سند: ال/قانون ماليات بر رزش

افزوده/1390/530
وضعیت سند: -

امضا کننده: رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور
)علی عسکری(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر بخشنامه ها

*خوداظهاری مودیان بندالف وب 
ماده 95

نحوه استفاده از دفاتر درآمد 
وهزینه صاحبان مشاغل موضوع

بند»ب« ماده 85 قانون مالیاتهای

مستقیم

فعالیت های انتشاراتی وفهرست 

فعالیت های معاف

*مالیات شغلی وسائط نقلیه 

*عدم استفاده فرم فاکتور عملکرد 

72 موجب رد دفاتر نمیشود

پذیرش هزینه های اشخاص 

حقیقی که دراجرای احکام مقرر
در برنامه سوم پرداخت می شود

بدون قید شرط وعدم ارتباط

موضوع به قبولی دفاتر یا علی
الراسی آن

بخشنامه به ثبت اسناد مبنی بر 
پلمپ دفاتر برای اشخاص حقیقی

موضوع بند الف ماده 95

نپرداختن مانده بدهی موجب 
عدم پذیرش اظهارنامه

خوداظهاری عملکرد 83نمی گردد

معافیت ماده 101در سال 83به 
مشاغل بند ج که اظهارنامه نداده

اند داده بشود

نگاهداری دفاتر و اسناد و املاک 
و نحوه ثبت وقایع مالی

تعیین مالیات مشاغل وصاحبان 
وسایط نقلیه عمومی بانظر

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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مدیران کل محترم مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران
مدیر کل محترم امور مالیاتی مودیان بزرگ

تمدید مهلت مندرج در جزء )2( بند )ج( دستورالعمل شماره 5117/200موضوع
مورخ 02/03/1390

 در اجرای   پیرو دستورالعمل شماره 5117/200 مورخ 02/03/1390 موضوع خوداظهاری
مقررات ماده »158« قانون مالیاتهای مستقیم برای درآمد مشمول مالیات و مالیات عملکرد سال
1389 صاحبان مشاغل موضوع بندهای )الف( و )ب( ماده »95« قانون مالیاتهای مستقیم، با
عنایت به درخواست اتحادیه های مربوط و به منظور ایجاد تسهیلات برای مودیان مذکور،مهلت
موضوع جزء)2( بند )ج( دستورالعمل یاد شده در رابـطه با ثبت نام و تسلیم اظهارنامه مالیات بر
ارزش افزوده دوره های مالیاتی گذشته صرفا برای پذیرش خوداظهاری عملکرد سال 1389 مودیان

مزبور تا تاریخ 15/05/1390 تمدید می گردد.
مقتضی است ادارات کل امور مالیاتی در خصوص اطلاع از وضعیت ثبت نام و تسلیم اظهارنامه
مالیاتی مودیان مذکور،موضوع را از ادارات امور مالیاتی ارزش افزوده مودیان یاد شده بر اساس

فرم پیوست استعلام نمایند.
 

علی عسکری
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

 
مرجع پاسخگویی:دفتر نظارت بر امور اجرایی-دامنه کاربرد:1- داخلی:    2- خارجی:

تلفن: 83271067- 021- ، 021-88806053

نحوه ابلاغ:فیزیکیمرجع ناظر:دادستانی انتظامی مالیاتیمدت اجراء:بخشنامه های منسوخ:

 
 

 شماره:5117/200
تاریخ:02/03/1390

پیوست:
 

دستورالعمل
 

مماده 50990158
 

مخاطبین/
ذینفعان

امور مالیاتی شهر و استان تهران
ادارات کل امور مالیاتی

 
موضوع

دستورالعمل خوداظهاری در اجرای مقررات ماده 158 ق.م.م برای درآمد
مشمول مالیات و مالیات عملکرد سال 1389 صاحبان مشاغل موضوع

بندهای)الف و ب( ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم
بنا به اختیار حاصل از ماده 158 ق.م.م، با عنایت به آگهی منتشره در نیمه اول سال 1389 و در
جهت اجرای مطلوبتر عدالت مالیاتی، استفاده بهینه از منابع، توسعه و ترویج فرهنگ
خوداظهاری، سازمان امور مالیاتی کشور طرح خوداظهاری درآمد مسمول مالیات و مالیات عملکرد
سال 1389 صاحبان مشاغل موضوع بندهای الف و ب ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم را به
مرحله اجرا درآورده است. بنابراین اظهارنامه های تسلیمی هر یک از مودیان که با رعایت

مقررات و شرایط زیر تسلیم شده باشد مشمول طرح خوداظهاری قرار می گیرد:
الف( شرایط خوداظهاری:

1- تـسـلـیم اظـهـارنـامـه مـالـیـاتـی عـملکـرد سـال 1389 حـداکثر تـا تـاریخ 31/4/1390.
2- درج کدپستی محل فعالیت و کد ملی در فرم اظهارنامه مالیاتی توسط مودیان الزامی می

باشد.
3- پرداخت یا تقسیط مالیات ابرازی،در موارد تقسیط مالیات ابرازی برای مودیانیکه به صورت
الکترونیکی نسبت به تسلیم اظهارنامه اقدام نموده اند حداقل 30% مالیات به صورت نقد به
همراه اظهارنامه و مابقی در 6 قسط مساوی ماهانه تا پایان دی ماه 1390 تقسیط گردد. برای
سایر مودیان حداقل 40% مالیات به صورت نقد به همراه اظهارنامه و مابقی در 6 قسط مساوی
ماهانه تا پایان دی ماه 1390 تقسیط گردد. عدم پرداخت اقساط در سر رسید مقرر مانع از
صدور برگ قطعی برای مودیانیکه در چارچوب خوداظهاری، اظهارنامه تسلیم نموده و به عنوان
نمونه انتخاب نشده اند،نخواهد بود. و در صورت عدم پرداخت اقساط تا پایان زمان مقرر در
تفاهم، مشمول جریمه مقرر در ماده 190 ق.م.م. از تاریخ سر رسید)انقضای مهلت تسلیم

اظهارنامه( خواهند بود.
ج(نمونه انتخابی و سایر شرایط

1- در اجرای مقررات ماده 158 قانون مالیاتهای مستقیم، اظهارنامه هایی که مالیات ابرازی
عملکرد سال 1389 آنها حداقل افزایش 15درصد رشد نسبت به مالیات قطعی عملکرد سال
1388 و با رعایت بندهای 2،1 و 3 قسمت )الف( فوق و در مهلت مقرر قانونی تسلیم شده باشد
مشمول خوداظهاری بوده و بدون رسیدگی مورد قبول واقع و 12 درصد از آنها با در نظر گرفتن
میزان مالیات ابرازی، سوابق مالیاتی و نوع فعالیت توسط اداره کل امور مالیاتی به عنوان نمونه

تحادیه صنف

*بخشنامه در خصوص استاندارد 

کردن رسیدگی و تشخیص مالیات
صاحبان مشاغل …

بخشنامه در خصوص اصلاحیه 
آئین نامه مربوط به روش

نگاهداری دفاتر و اسناد و مدارک

و نحوه ثبت وقایع مالی و…

اعلام فهرست معاملات بیش از 

50میلیون ریال توسط واحدهای
مالیاتی هنگام رسیدگی

*لزوم اخذ مجوز جهت تعیین 

سیستم نگهداری حسابها
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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انتخاب و رسیدگی خواهند شد. مشروط بر اینکه در دو سال اخیر به عنوان نمونه انتخاب و
رسیدگی نشده باشد.

2- مودیان مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده چنانچه نسبت به انجام تکالیف قانونی خود در
خصوص ثبت نام و تسلیم اظهارنامه موضوع قانون مذکور حداکثر تا پایان مهلت مقرر برای
تسلیم اظهارنامه دوره اول سال 1390)15/4/1390( اقدام ننمایند مشمول خوداظهاری نبوده و

توسط ادارات امور مالیاتی رسیدگی خواهندشد.
3- برای مودیانی که پرونده مالیات عملکرد سال 1388 آنان تا زمان تسلیم اظهارنامه قطعی
نشده است، آخرین مالیات قطعی شده با 20% افزایش سالانه مبنای محاسبه حداقل رشد قرار
می گیرد.)مشروط بر اینکه پس از آخرین عملکرد قطعی شده به عنوان نمونه رسیدگی نشده

باشد(
4- مودیان ردیفهای 1 الی 7 و 12 موضوع بند الف ماده 96 قانون مالیاتهای مستقیم مشمول

خوداظهاری نبوده و پرونده آنها کلا توسط اداره امور مالیاتی مورد رسیدگی قرار می گیرد.
5- مودیانیکه اظهارنامه آنها به عنوان نمونه انتخاب و مورد رسیدگی قرار می گیرند در صورتیکه
درآمد مشمول مالیات مشخصه قطعی)قبل از کسر معافیت( با رقم اظهار شده از طرف مودی

بیش از 15 درصد اختلاف داشته باشد مشمول حکم ماده 194 ق.م.م خواهند بود.
6- در اجرای مقررات ماده 227 قانون مالیاتهای مستقیم،پس از قبولی اطهارنامه چنانچه طبق
اسناد و مدارک ثابت شود مودی فعالیتهای داشته که درآمد آن را کتمان نموده است در این

صورت مالیات مابه التفاوت برابر مقررات مطالبه و وصول خواهد شد.
7- آن دسته از مودیان موضوع بند ج ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم که فاقد اتحادیه بوده و
یا اتحادیه آنها در اجرای تبصره 5 ماده 100 ق.م.م با اداره امور مالیاتی توافق ننموده است
چنانچه مودیان مذکور با رعایت این دستورالعمل نسبت به تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر اقدام

نمایند مشمول خوداظهاری موضوع این دستورالعمل خواهند بود.
8- مودیانیکه مطابق شرایط این دستورالعمل نسبت به تسلیم اظهارنامه اقدام ننمایند مشمول

طرح خوداظهاری نبوده و برابر مقررات توسط ادارات امور مالیاتی رسیدگی خواهند شد.
 

علی عسکری
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

 
تاریخ اجراء: مطابق

دستورالعمل

مدت اجراء: مطابق

دستورالعمل

نحوه ابلاغ:فیزیکیمرجع ناظر:دادستانی انتظامی مالیاتی

بخشنامه ها و دستورالعملهای منسوخ)شماره و تاریخ(:

 

 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 95- صاحبان مشاغل موضوع این فصل موظفند دفاتر و یا اسناد و مدارک حسب مورد را که با رعایت اصول و ضوابط

مربوط از جمله ا...

 
ماده 158- حذف شد. )1(

1 .به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم، مصوب 31/4/1394...

 
ماده 18- مودیان مکلفند به ترتیبی که سازمان امور مالیاتی کشور تعیین واعلام می نماید نسبت به ارائه اطلاعات

درخواستی سازمان مذکور وتکمیل...

 
ماده 21- مودیان مالیاتی مکلفند، اظهارنامه هر دوره مالیاتی را طبق نمونه ودستورالعملی که توسط سازمان امور مالیاتی

کشور تعیین واعلام می ...
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سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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